
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

55. Jahrgang Mittwoch, 08. Januar 2014 Nummer 1/2 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das nächste Amtsblatt am Mittwoch, 

15.01.2014 ist der 09.01.2014 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 10.01.14 ab 18.00 Uhr bis Fr., 17.01.14, 18.00 Uhr 
Kapuziner Apotheke, Hauptstr. 28, Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8140 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Bekanntmachungen 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2014 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
9. Dezember 2013 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 17. Dezember 2013 
rechtsaufsichtlich zur Kenntnis genommen und ge-
nehmigt wurde. Die Satzung wird gemäß Art. 65 
Abs. 3 und Art. 26 GO amtlich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2014     
liegen nunmehr eine Woche lang öffentlich auf (in der 
Zeit vom 13. Januar 2014 bis zum 20. Januar 2014); 
darüber hinaus wird die Haushaltssatzung auf die 
Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsichtnahme bereitgehal-
ten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 Bekanntmachungs- 
verordnung). Die Satzung kann im Zimmer 104 der 
Gemeindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden. 
 
Alexander Tritthart, 1. Bürgermeister 

 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2014 

 
 

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 
 

 
§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2014 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

10.394.900 € 

 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

7.696.600 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 1.840.000 € festge-
setzt. 
 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 

2. Gewerbesteuer 350 v.H. 
 



2 ______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           08.01.2014 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2014 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 18. Dezember 2013 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Alexander Tritthart, 1. Bürgermeister 
 

 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

Achte Änderung des Flächennutzungsplanes  

mit integriertem Landschaftsplan für den  

Ortsteil Nankendorf 

 

Aufstellungsbeschluss und Beteiligung der Öffent-

lichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat in sei-
ner Sitzung vom 09.12.2013 die achte Änderung des 
Flächennutzungsplanes mit integriertem Landschafts-
plan zu der Fassung der Gesamtüberarbeitung (be-
standskräftig seit 01.09.2004) beschlossen.  
 
Der Planungsbereich für die achte Änderung des Flä-
chennutzungsplanes umfasst im Ortsteil Nankendorf 
das Gebiet westlich der Straße Brunnleite. Aufge-
nommen werden folgende Flurgrundstücke jeweils 
aus der Gemarkung Hammerbach, die bisher als 
landwirtschaftliche Fläche (Ackerfläche) dargestellt 
waren: Die restlichen Teilflächen der Flur-Nrn. 927, 
927/1, 927/2, 928/1 und weitere Teilflächen der Flur-
Nr. 928 als gemischte Bauflächen sowie die Flur-Nr. 
919 als gewerbliche Baufläche. Weiterhin Teilflächen 
aus den öffentlichen Wegeflächen Flur-Nrn. 897 und 
929. 
 
Der Geltungsbereich der angestrebten Änderung ist 
aus dem nachfolgenden Lageplan ersichtlich, der Be-
standteil der Bekanntmachung ist. 
 
Die Architektenleistungen für diese Änderung des Flä-
chennutzungsplanes mit integriertem Landschaftsplan 
erbringt das Planungsbüro Stadt und Land, Wil-
helmstr. 30, 91413 Neustadt/Aisch 
 
Der Vorentwurf der 8. Änderung des Flächennut-
zungsplanes mit Landschaftsplan und Begründung mit 
Umweltbericht liegt in der Zeit  
 

vom 09.01.2014 bis einschließlich 31.01.2014 
 
während der allgemeinen Dienststunden im Rathaus 
Weisendorf, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf (Bau-
amt, I. Stock, Zimmer 203), für Jedermann zur Ein-
sicht öffentlich aus. Auf Wunsch wird die Planung er-
läutert. Gleichzeitig ist Gelegenheit zur Äußerung ge-

geben. Während der Auslegungsfrist können Stel-
lungnahmen (schriftlich oder zur Niederschrift) vorge-
bracht werden. 
 
Weisendorf, 18.12.2013 
MARKT WEISENDORF 
 
Alexander Tritthart 
1. Bürgermeister  
 

 
 

 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
11.01.2014 Herrn Gustav Herold 

Amselweg 4 
89 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

Fundsachen: 
 

Schal grün-schwarz, weiße Kringel 
Herren-Schirmmütze grün-rot-grau kariert 
Stoffkalender Murk 
3-Monatskalender Stölzel 
FO: REWE-Markt 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

                    Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 
 

 

Blutspendedienst des Bayerischen Roten Kreuzes 
 

Nächster Blutspendetermin 

 

Montag, 13. Januar 2014 von 17.00 bis 20.30 Uhr 
Weisendorf, Grundschule II (Aula), Reuther Weg 5 

 
Bitte unbedingt den Spendeabstand von 56 Tagen 
einhalten!! 
 
Bitte bringen Sie zu jeder Spende unbedingt ihren 
Blutspenderpaß mit. Zumindest aber einen Lichtbild-
ausweis (Personalausweis, Reisepaß oder Führer-
schein). 
 

 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         08.01.2014   ____________________________________________________________________ 3  

Der Seniorenbeirat informiert:    
 
Einladung 
 
Sitzung:  Seniorenbeirat 
Tag:  Donnerstag, 09.01.2014 
Uhrzeit:  19:00 Uhr 
Ort:  Mehrgenerationenhaus (MGH) 
 
Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind natür-
lich gerne gesehene Gäste. 
 
Ihre konstruktiven Anregungen nehmen wir dankbar 
entgegen. 
 

- - - - - - - - - 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 16.01.2014 statt. Wir wandern von Weisendorf 
nach Buch. 
 
Treffpunkt: 10.00 Uhr am Festplatz,  
                   Reuther Weg, Weisendorf 
 
Wir wandern ca. 3,5 – 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein. Richtiges Schuhwerk 
und Kleidung, der Witterung entsprechend, ist erfor-
derlich. 
 
Über rege Teilnahme freuen wir uns sehr. 
 
Ihr Seniorenbeirat 
Unsere nächste Wanderung 
 

 
Mitteilung der Gemeindekasse - SEPA-Einführung 
zum 01.02.2014 Einzugsermächtigungen werden 
durch Mandate ersetzt 
 

Liebe Bürgerinnen und Bürger,  
 

ab Februar 2014 wird SEPA (Single Euro Payments 
Area) den bisherigen Zahlungsverkehr ersetzen. Bei 
der Einführung von SEPA handelt es sich um die 
Schaffung eines einheitlichen Zahlungsverkehrs in 
ganz Europa. 
 

Dabei werden die bisherigen Kontonummern und 
Bankleitzahlen von IBAN (International Bank Account 
Number) und BIC (Business Identifier Code) abgelöst. 
Kontonummer und Bankleitzahl sind Bestandteil der 
IBAN. Der BIC dient der weltweit eindeutigen Identifi-
zierung der an dem Zahlungsverkehr beteiligten Ban-
ken. 
 

Ab sofort gehen Schreiben der Finanzverwaltung an 
alle Personen, die dem Markt Weisendorf eine Ein-
zugsermächtigung erteilt haben und am Lastschriftver-
fahren teilnehmen. Mit diesem Schreiben wird entwe-
der die bereits erteilte Einzugsermächtigung in ein gül-
tiges SEPA-Lastschriftenmandat umgedeutet oder um 
Erteilung eines neuen SEPA-konformen Mandates 
gebeten.  
 

Umdeutung Ihrer bisherigen Einzugsermächti-
gung:  
 

Ist eine Umwandlung der bisherigen Einzugsermächti-
gung in ein SEPA-Mandat möglich, teilen wir Ihnen 
dabei die errechnete IBAN und BIC zur Nachprüfung 
mit. Sollten Ihre Bankdaten fehlerhaft sein, so korrigie-
ren Sie unsere ermittelten Daten in den vorgesehenen 
Feldern und senden uns das SEPA-
Lastschriftenmandat im Original zurück. Sind die mit-
geteilten Daten richtig, so ist keine Rückmeldung er-
forderlich. 
 

Erteilung eines SEPA-konformen Mandates: 
 

Dieses neue Mandat muss vollständig ausgefüllt und 
unterschrieben an den Markt Weisendorf im Original 
zurückgesandt werden. Fehlerhafte (auch verbesserte 
bzw. geänderte) oder unvollständige ergänzte Vordru-
cke sind nach den EU-Bestimmungen ungültig und 
können nicht angenommen werden. Erfolgt keine 
Rücksendung eins ordnungsgemäßen SEPA-
Mandates, so darf der Markt Weisendorf ab dem 
01.02.2014 keine Abbuchungen mehr von Ihrem Kon-
to tätigen. Dies hat zur Folge, dass Sie Ihre Forderun-
gen zu den jeweiligen Fälligkeitstagen auf unser Konto 
überweisen müssen. Erfolgt keine Zahlung,  so sind 
wir gezwungen den offenen Betrag durch Beitrei-
bungsmaßnahmen einzuheben. 
 

Für Rückfragen stehen Ihnen Frau Förtsch 
(09135/712025), Frau Dellermann (09135/712025) 
sowie Frau Rasser (09135/712015) gerne zur Verfü-
gung. 
 

Ihre Finanzverwaltung 
 

 

Der neue Linien-Fahrplan in Heftform liegt 
ab sofort im Rathaus, Zimmer 101, aus. 
 

 

Änderung der Öffnungszeiten des Ausländerwe-

sens 

 
Ab 01.01.2014 hat das Sachgebiet Personenstand, 
Staatsangehörigkeit und Ausländerwesen wie folgt für 
die Bürgerinnen und Bürger geöffnet: 
 
Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag  
von 07:30 Uhr bis 12:00 Uhr 
Donnerstag von 14:00 bis 17:30 Uhr 
 
Donnerstags vormittags findet künftig kein Parteiver-
kehr statt. 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 



4 ______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           08.01.2014 

Kulturverein sucht Landkreistalente für Jugend-

förder- und Kulturpreis 
Landkreisbürgerinnen und –bürger können bis zum 
24.01.2014 Personen vorschlagen. 
 
Der Verein Kultur Erlangen-Höchstadt verleiht 2014 
zum 4. Mal einen Jugendförder- und einen Kulturpreis 
an Landkreiskünstlerinnen oder -künstler für besonde-
re Talente. Auch dieses Jahr bittet Landrat Eberhard 
Irlinger die Bürgerinnen und Bürger aus Erlangen-
Höchstadt um Mithilfe: Sie können Kandidaten für die 
beiden Preise vorschlagen. 
 

Kriterien für Kandidaten 
Künstlerinnen und Künstler, die im Landkreis Erlan-
gen-Höchstadt geboren sind oder dort leben und in 
den Bereichen Musik, Literatur, Bildende Kunst, Thea-
ter, Tanz oder Malerei tätig sind, können als Kandida-
ten vorgeschlagen werden. Um den Jugendförderpreis 
zu erhalten, darf die vorgeschlagene Person zudem 
nicht älter als 25 Jahre sein. 
 

Per E-Mail oder per Post 
Landkreisbürgerinnen und -bürger können bis Freitag, 
24.01.2014 Vorschläge per E-Mail an zel-
jka.bojanovic@erlangen-hoechstadt.de oder per Post 
an Kulturverein Erlangen-Höchstadt e.V., Marktplatz 6, 
91054 Erlangen richten. Eigenbewerbungen sind nicht 
möglich. Weitere Informationen im Internet unter 
www.kultur-erh.de oder bei Željka Bojanović, Ge-
schäftsführerin Verein Kultur Erlangen-Höchstadt, un-
ter der Telefonnummer 09131/803-146. 
 

 

 

Öffnungszeiten des Rathauses Weisendorf 
 

 

Montag und 
Mittwoch bis Freitag 

 
8.00 bis 12.00 Uhr 

Dienstag 7.30 bis 12.00 Uhr 

Donnerstag 14.00 bis 18.00 Uhr 

 

 

Caritas Aktuell 
 

Wie kann ich meinen Nachlass regeln? 
Im Fokus stehen Grundlagen des Erbrechts und die 
Frage, wie eine Regelung des Nachlasses auch eine 
Erleichterung für Erben bedeutet. Referentin: RAin 
Petra Schuster, Kostenbeitrag: 3€, Donnerstag, 
23.01.2014, 19.30 Uhr, mit Anmeldung 
 

Neues Angebot: Offenes Trauercafe 
Zusammen möchten wir über die Trauer und deren 
Bewältigung sprechen, gemeinsam nach Lösungsan-
sätzen und neuen Wegen schauen, uns gegenseitig 
stützen. Ein Angebot der Caritas Erlangen und dem 
Diakonieverein. Treffen: jeder 4. Montag des Monats, 
18.00-20.00 Uhr, erstes Treffen: 27.01.2014; ohne 
Anmeldung 
 

Kurz-Seminar für Wiedereinsteigerinnen in das 

Erwerbsleben 
Anhand von 3 Aspekten soll der Wiedereinstieg vorbe-
reitet werden: Welche Stelle ist für mich die Richtige?, 
Aktuelle Sitten und Rechtsvorschriften einer Bewer-
bung, Verhaltensregeln für das Vorstellungsgespräch. 
Referent: Bernd Schnackig, Arbeitslosenberatung 
Herzogenaurach mit Frau Welker, Caritas Soziale Be-
ratung; Kostenbeitrag: 10€, Dienstag 04.02.2014, 8.30 
- 11.30, mit Anmeldung 

 

Anmeldungen und Informationen:  
Tel.: 09131 / 88 56 0. 
Jeweils Veranstaltungsort:  
Haus der Caritas, Steinwegstraße 2, Höchstadt 
Diese und weitere Termine unter: www.caritas-
erlangen.de. 

 

 

Arbeiter-Samariter-Bund  
Regionalverband Erlangen-Höchstadt e.V. 
Untere Bachgasse 5a – 91325 Adelsdorf – Telefon: 
(09193) 50 33 191 

Fachstelle Beratung für pflegende Angehörige 

 

Pflegeberatungsstelle für alle Bürgerinnen und 

Bürger über Pflege, Betreuung, Alzheimer-Demenz 

 

Wir informieren und beraten Sie über: 
Beratung über Hilfs- und Unterstützungsangebote im 

häuslichen Bereich, z.B. Einstufung in die Pflegestufe, 
Hilfsmittel, Information über Pflegeheim, Pflegedienst, 
Tages- und Betreuungsdienst; Beratung u.a. über Alz-
heimer Demenz (und andere Demenzen) und Depres-
sion; Beratung über Pflegefinanzierung, Pflegeversi-
cherung, Vorsorgevollmacht, Patientenverfügung, 
Wohnungsanpassung etc. 
 

Wir bieten Entlastungsmöglichkeiten für pflegen-

de Angehörige: 
Gesprächskreise für Angehörige und Interessierte; 
Schulung für Angehörige; Schulung von Ehrenamtli-
chen; stundenweise Betreuung durch geschulte, eh-
renamtliche Helferinnen und Helfer; 

 

Informationen und Terminvereinbarung:  
Telefon: (09193) 5033191 oder Mobil: (0177) 5884882  
Mail: rosi.schmitt@asb-erlangen.de 

 

Die Beratung und Information der Fachstelle sind 

kostenlos. 

 

Neuer Demenz-Kurs für pflegende Angehörige  

EduKation von Prof. Dr. Sabine Engel konzipiert          

(Entlastung durch Förderung der Kommunikation)   
Die Zahl der demenzkranken Menschen wächst be-
ständig mit der Zahl der älter werdenden Menschen. 
Dennoch  stehen Angehörige dem Phänomen "De-
menz" oder „Alzheimer Demenz“ oft hilflos gegenüber. 
Der Kurs will grundlegende Kenntnisse über Demenz 
vermitteln. Darüber hinaus gibt er praktische Anleitun-
gen zum Umgang mit demenzkranken Menschen. 
Was passiert  im Gehirn bei Demenz?  

mailto:zeljka.bojanovic@erlangen-hoechstadt.de
mailto:zeljka.bojanovic@erlangen-hoechstadt.de
http://www.kultur-erh.de/
www.caritas-erlangen.de
www.caritas-erlangen.de


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         08.01.2014   ____________________________________________________________________ 5  

Wie lerne ich einen Menschen mit Demenz verste-
hen? Was denkt, fühlt und erlebt der Betroffene? Gibt 
es einen „Schlüssel“ zu seiner Welt? 

 

Beginn: Der 10-teilige Kurs beginnt am Mittwoch, 

den 29.01.2014 von 17 – 19 Uhr. 

Ort:  Fachstelle für pflegende Angehörige, Untere 

Bachgasse 5a, 91325 Adelsdorf 
Information und Anmeldung unter: 09193 / 5033191 
oder rosi.schmitt@asb-erlangen.de 
 
Dazu bietet die Fachstelle auch einen Informations-
abend am Dienstag, den 28.01. um 18 Uhr im Büro 
der Fachstelle in Adelsdorf. 

 
Rosi Schmitt, Fachberaterin 
 

 

Landratsamt Erlangen-Höchstadt 

Gleichstellungsstelle 
Existenzgründerinnen Netzwerk 
 

Mi. 22.01.2014, 20.00 Uhr, Frauenzentrum Erlan-

gen, Gerberei 4  
„Von der Idee zum Konzept – die wichtigsten Schritte 
zu einer erfolgreichen Gründung“  
Sie haben eine Idee, wissen aber nicht ob diese wirk-
lich markttauglich ist? An diesem Abend erhalten Sie 
wertvolle Tipps wie Sie ihre Geschäftsidee auf den 
Prüfstand stellen können.  
Referentin: Susanne Neidhardt, Dipl. Betriebswirtin (FH) 

 
Näher Informationen erhalten Sie bei der Gleichstel-
lungsstelle unter gleichstellung@erlangen-
hoechstadt.de   oder unter der Telefonnummer 
09131/803-211.  
 

 

Helau und Bühne frei für den zehnten Seniorenfa-

sching 2014 
Landrat Eberhard Irlinger präsentiert „Comedian“ 
Bernd Händel in der Höchstadter Aischtalhalle. 
 
Gleich doppelt Grund zu feiern haben alle faschings-
begeisterten Seniorinnen und Senioren im Landkreis: 
Landrat Eberhard Irlinger feiert den Höhepunkt der 
„fünften Jahreszeit“ mit einem Jubiläum: Zum 10. Mal 
findet der Seniorenfasching des Landkreises Erlan-
gen-Höchstadt am Mittwoch, den 26.02.2014 um 
14:30 Uhr in der Aischtalhalle in Höchstadt statt. Ein-
lass ist bereits ab 14 Uhr. Das Programm dauert vo-
raussichtlich bis 18 Uhr dauern. 
 

Büttenreden, Tänze und Kabarett auf höchstem 

Niveau 
Neben einem bunten Unterhaltungsprogramm mit 
Gardetänzen, Tanzmariechen und Büttenreden hat 
sich Irlinger für den Jubiläumsfasching etwas Beson-
deres ausgedacht:  
Der bekannte und beliebte Kabarettist, Stimmenimita-
tor und „Comedian“ Bernd Händel bringt die Zuschau-
erinnen und Zuschauer in der Aischtalhalle zum La-
chen und sorgt für einen unterhaltsamen Abend.  

Eintrittskarten ab Mitte Januar 2014 erhältlich 
Eintrittskarten kosten 7 Euro und beinhalten einen 
Verzehrgutschein für Imbiss und Getränk. Die Karten 
sind ab Mittwoch, den 15.01.2014 bei Frau Plätzer der 
Stadtverwaltung Höchstadt und Herrn Vogel vom Frei-
zeitheim Herzogenaurach zu kaufen. 
Alternativ können die Tickets auch telefonisch bei der 
Seniorenbeauftragten des Landkreises, Anna Maria 
Preller unter der Telefonnummer 09131/ 803-277 be-
stellt werden, sie werden dann per Post zugestellt.  
 

 
 

 
 
 

Sauerheimer Weg 1, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135/723413, Fax 09135/723409 
E-Mail: doris.tietjen@mgh-erh.de 

 

Regelmäßige Veranstaltungen 
 

Montag 15.00 bis 18.00 Uhr 

WeiSenTreff (Weisendorfer Senioren Treff) 
Kaffee, Kuchen, Bewegung, Gedächtnistraining, 
Denkspiele, Vorlesen und Lesen 
 

Dienstag 9.00 bis 12.00 Uhr 

WeiSenTreff 
Frühstück, Spiele, Unterhaltung 
 

Mittwoch 10.00 bis 12.00 Uhr 
Sprechstunde MGH 

Mittwoch 14.00 bis 16.00 Uhr 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der 
Verbundschule Weisendorf 
 

Donnerstag 9.00 bis 11.00 Uhr 
Tanzen im Sitzen (mit Johanna Rath) 

Donnerstag 11.30 bis 14.00 Uhr 
„Einer kocht, die anderen löffeln es aus“ 
Geselliger Mittagstisch für Alt, Mittelalt und Jung 

Donnerstag 14.00 bis 16.00 Uhr 
Brettspiele, Canasta, Patience 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der 
Verbundschule Weisendorf 

 

Freitag 14.00 bis 16.00 Uhr 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der  
Verbundschule Weisendorf 

 

 

Die nächste Sprechstunde der Arbeitslosenberatung 
und der Mobbingberatung Herzogenaurach in 

Höchstadt ist am Donnerstag 23.01.2014 von 15 bis 
18 Uhr im Haus St. Hildegund, Steinwegstraße 1. Eine 
Anmeldung ist nicht erforderlich, kann aber helfen die 
Wartezeit zu verkürzen, Telefon 091322 / 79 67 19.  
Berater Bernd Schnackig steht in der Sprechstunde 
für alle Fragen rund um Arbeitslosigkeit und Mobbing 
am Arbeitsplatz zur Verfügung. Die Beratung ist ver-
traulich und für die Ratsuchenden kostenlos. 

 

mailto:gleichstellung@erlangen-hoechstadt.de
mailto:gleichstellung@erlangen-hoechstadt.de
mailto:doris.tietjen@mgh-erh.de


6 ______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           08.01.2014 

 
 

 

Das Gymnasium Höchstadt a. d. Aisch stellt sich 

vor. 
 
Für alle Eltern, die sich über das Gymnasium 
Höchstadt a. d. Aisch informieren wollen oder beab-
sichtigen, ihr Kind zum nächsten Schuljahr an das 
Gymnasium übertreten zu lassen, findet am Mittwoch, 
dem 29.01.2014, ein Informationsabend statt, zu dem 
die Schulfamilie herzlich einlädt. 
 
Ort: Turnhalle des Gymnasiums 
 (Eingang Kerschensteinerstraße) 
Zeit: 19:30 Uhr 
 
Wir setzen gymnasiales Niveau nicht einfach voraus. 
Es wird sich im Laufe der gymnasialen Schulzeit ent-
wickeln. Wir achten sehr darauf, dem Bedürfnis eines 
gleitenden Übergangs von der Grundschule an das 
Gymnasium gerecht zu werden. 
 
Die Schulfamilie des Gymnasiums Höchstadt legt gro-
ßen Wert auf ein soziales Miteinander, individuelle 
Förderung sowie eine angenehme Atmosphäre, in der 
sich jedes Kind entsprechend seiner Neigungen und 
Interessen entwickeln und entfalten kann.  
 
Neben formalen Aspekten zum Thema Übertritt möch-
ten wir Ihnen am Informationsabend besonders die 
vielfältigen Ausbildungsmöglichkeiten und reichen 
Förderangebote sowie das Profil unserer Schule vor-
stellen.  
 

Nach dem allgemeinen Teil, bei dem wir Sie an die-
sem Abend auch über die breit gefächerten Angebote 
außerhalb des Pflichtunterrichtes informieren, stehen 
Ihnen erfahrene Lehrkräfte für Fragen zur Verfügung. 
 

Bei einem „Schnuppernachmittag“ am Samstag, dem 
29.03.2014, sollen dann auch Ihre Kinder von 14:30 
Uhr bis 17 Uhr unser Gymnasium erkunden und ken-
nenlernen dürfen. 
 

Auf Ihr Kommen freut sich die Schulfamilie des Gym-
nasiums Höchstadt a. d. Aisch. Nähere Informationen 
finden Sie auf unserer Homepage: www.gymnasium-
hoechstadt.de 
 

B. Lohneiß, Schulleiter  

 

 

Informationsabende der Privaten Fachoberschule 

im Aischgrund (Höchstadt a.d. Aisch) 
 
Die staatlich genehmigte Fachoberschule im Aisch-
grund informiert am Dienstag, dem 28.01.2014 und 
am Donnerstag, dem 06.02.2014 über Aufnahmevo-
raussetzungen, Ausbildungsrichtungen und mögliche 
Abschlüsse. Die Veranstaltungen finden in den Räu-
men der Schule, Kerschensteinerstr. 5, 91315 
Höchstadt a.d. Aisch, jeweils von 19.30-21.00 Uhr 
statt. 
 
Neben den in Höchstadt vertretenen Ausbildungsrich-
tungen Sozialwesen sowie Wirtschaft und Verwaltung 
wird auch über die Ausbildungsrichtungen Gestaltung 
sowie Agrarwirtschaft, Bio- und Umwelttechnologie in-
formiert, die an unserer staatlich anerkannten Fach-
oberschule Fränkische Schweiz in Ebermannstadt an-
geboten werden. Für Schüler, die diese Ausbildungs-
richtungen besuchen möchten, ist eine eigene Buslinie 
vorhanden. 
 
Auch für Schüler, die Schwierigkeiten haben, mit öf-
fentlichen Verkehrsmitteln unsere Schule in Höchstadt 
zu erreichen, können bei genügender Nachfrage wei-
tere Linien eingerichtet werden. Bitte fragen Sie nach! 
 
Der offizielle Anmeldezeitraum für den Besuch an der 
Fachoberschule ist vom 17.02. bis 28.02.2014. In die-
ser Zeit ist das Sekretariat täglich von 8.00 - 13.00 Uhr 
und zusätzlich noch Montag, Dienstag und Donners-
tag von 15.30 - 17.30 Uhr geöffnet. 
 
Ab Juni findet ein Vorbereitungskurs für die Fächer 
Deutsch, Englisch und Mathematik statt. Dieser wird 
vor allen Dingen für Schüler der Haupt- bzw. Wirt-
schaftsschule empfohlen, steht aber auch Schülern 
anderer Schularten offen. Der Vorkurs wird bis Mitte 
Juli Samstagvormittag, danach als 2-wöchiger Block-
kurs durchgeführt. 
 
Weitere Informationen über die SeniVita Fachober-
schulen erhalten Sie unter der Telefonnummer 09193-
5071060 bzw. per Mail unter fos-
hoechstadt@senivita.de oder über die Internetseiten 
der Schule (http://www.senivita-schulen.de).  

 

http://www.gymnasium-hoechstadt.de/
http://www.gymnasium-hoechstadt.de/
mailto:info@senivita-schulen.de


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         08.01.2014   ____________________________________________________________________ 7  

 

Montessori-Schule Herzogenaurach 

 
Jetzt mit 10. Klasse: Die Montessori-Schule lädt zum 
Infoabend und zum Tag der offenen Tür 
 
Zum September 2014 nimmt die Privatschule Erst- 
und Fünftklässler für ihre zwei Schulzweige auf. Der 
gerade fertig gestellte Erweiterungsbau bietet nun 
Platz für die Sekundarstufenschüler der Klassen 5 bis 
10 sowie für die Ganztagsklassen und die verschiede-
nen Betreuungs-angebote. 
  
Am 23.01.2014 findet um 19:30 Uhr in der Montessori-
Schule Herzogenaurach der Informationsabend zur 
Montessori-Pädagogik für die Primarstufe statt. An 
dem Abend erhalten die interessierten Eltern der zu-
künftigen Erstklässler neben Informationen zur Ar-
beitsweise und zum Schulkonzept auch einen Über-
blick über die verschiedenen Möglichkeiten an Schul-
abschlüsse und die Ganztags- und Betreuungsange-
bote.  Ab 19:00 Uhr besteht die Möglichkeit, das 
Schulgebäude mit Fachräumen, Mensa und Klassen-
zimmern anzuschauen. Der Infoabend für die Sekun-
darstufe wird am 25.02.2014 stattfinden.  
 
Montessori-Pädagogik „live“ gibt es dann am Tag der 
offenen Tür am 01.02.2014 von 14:00 – 16:30 Uhr. 
Dann können die Besucher montessorisches Arbeiten 
von der Grundschulzeit bis zum mittleren Abschluss 
erleben. Entsprechend sind sowohl Eltern mit Vor-
schulkindern eingeladen als auch Eltern und Kinder, 
die sich für ein ganzheitliches, eigenmotiviertes Ler-
nen nach der Grundschulzeit interessieren. An diesem 
Tag können junge und erwachsene Besucher den 
Montessori-Schülern bei der Arbeit zuschauen oder 
die Freiarbeit selbst ausprobieren.  
 
Darüber hinaus stehen Pädagoginnen, Eltern und 
ehemalige SchülerInnen für Fragen zur Verfügung. 
Weitere Informationen erhalten Sie unter 
www.montessori-schule-herzogenaurach.de. 
 

 

Städtische Wirtschaftsschule im Röthelheimpark 

Erlangen 
 

Anmeldung für das Schuljahr 2014/2015 
Informationsabend: 

Montag, 24.02.2014, 19:00 Uhr (Aula) 
 
Sie erhalten umfassende Informationen und haben 
Gelegenheit zu einem Rundgang durch unser Schul-
haus und zu Gesprächen mit Kolleginnen und Kolle-
gen. Vom 31.03. bis 04.04.2014, täglich von 08:00 Uhr 
bis 12:00 Uhr, außerdem am Montag, 31.03. und 
Donnerstag, 03.04.2014 von 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
nehmen wir Ihre Anmeldung im Sekretariat entgegen. 

Bringen Sie das Zwischenzeugnis und die Ge-

burtsurkunde mit. Das Zeugnis über den Qualifizie-
renden Hauptschulabschluss muss für die Zweijährige 
Wirtschaftsschule am 21./22.07.2014 von 08:00 Uhr 
bis 12:00 Uhr nachgereicht werden. 

 
Die Erlanger Wirtschaftsschule führt neben dem vier-
jährigen Zweig, der mit der 7. Klasse beginnt, auch ei-
nen dreijährigen Zweig für Schüler, die gleich in die 8. 
Klasse eintreten wollen und eine „Zweijährige Wirt-
schaftsschule“ mit den Jahrgangsstufen 10 und 11. Al-
le drei Zweige der Wirtschaftsschule führen zum Mitt-
leren Schulabschluss. Wir vermitteln eine umfassende 
Allgemeinbildung und eine vertiefte berufliche Grund-
bildung, ausgerichtet auf die Wirtschaftspraxis und auf 
weiterführende Schulen. 
 
Aufgenommen werden Mittelschüler, Gymnasiasten 
und Realschüler aus Erlangen und den angrenzenden 
Landkreisen. Für Gymnasiasten und Realschüler ist 
ein Übertritt in die Wirtschaftsschule auch während 
des Schuljahres möglich. Über Einzelheiten erhalten 
Sie telefonische oder am Tag der Anmeldung persön-
liche Auskunft. 
 
D. Weidinger, OStD, Schulleiter 
 
Städtische Wirtschaftsschule im Röthelheimpark Er-
langen, Artilleriestraße 25, 91052 Erlangen, Tel. 
09131 5343-0, wir-erlangen.de 
 

Ohm-Gymnasium Erlangen  

Einladung zum Informationsabend zum Übertritt in un-
sere 5. Klassen 

 

Am Dienstag, dem 04.02.2014 findet um 18.30 Uhr 

am Ohm-Gymnasium Erlangen, Am Röthelheim 6, 
91052 Erlangen, eine Informationsveranstaltung zur 
Wahl der Ausbildungsmöglichkeiten statt. Dazu laden 
wir alle interessierten Eltern mit Ihren Kindern ganz 
herzlich ein. 
 
Am Ohm-Gymnasium können Sie zwischen zwei Aus-
bildungsrichtungen wählen: 

Naturwissenschaftlich-technologischer Zweig 

(zwei Fremdsprachen): 

Ab 5. Jahrgangsstufe: Englisch oder Französisch 

Ab 6. Jahrgangsstufe: Latein oder Französisch oder  

                                    Englisch 
Ab 8. Jahrgangsstufe: verstärkt Chemie, Physik,  
                                    Informatik 

Sprachlicher Zweig (drei Fremdsprachen): 

Ab 5. Jahrgangsstufe: Englisch oder Französisch 
Ab 6. Jahrgangsstufe: Latein oder Englisch 

Ab 8. Jahrgangsstufe: Englisch–Latein-Spanisch  

                       oder Französisch–Englisch-Spanisch

   

Das Besondere an unserer Schule besteht im Er-

lernen von Französisch als erster Fremdsprache. 

Diese Möglichkeit bieten wir als einziges Gymna-

sium in Erlangen. Deshalb besteht für die Kinder 
Fahrtkostenfreiheit des Schulweges (ab drei Kilome-
ter). 

http://www.montessori-schule-herzogenaurach.de/


8 ______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           08.01.2014 

Die Schulleitung und das Kollegium freuen sich auf Ih-
ren Besuch und stehen für Auskünfte gerne zur Verfü-
gung. 
 
Tel 09131/687860  Fax 09131/6878613  E-Mail: sek-
retariat@ohm-gymnasium.de  Web  www.ohm-
gymnasium.de 
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Freitag, 10. Jan.  
SK 18.00 Hl. Messe, anschließend Anbetung  

Samstag, 11. Januar  
14.30 TAUFE Emma-Elaine Stahl (Pfr.)  
16.45 Beichtgelegenheit * 17.00 Rosenkranzandacht  
17.30 VAM, (Pfr) Gebetsged.  
f.+Katharina Körner, 3. Gedenkmesse  
zu Ehren d.Hl.Muttergottes v.d. immerwährenden Hilfe, n.M.  
FÜR + Mann u.Vater u.alle Leb.u.Verst., Schillerstraße  

Sonntag, 12. Januar  
10.30 Familienmesse (Pfr.)  
mit Dank an die ausgeschiedenen Ministranten 2013  
Gebetsged. f.+Georg u.Kath.Badum u.Enkel Matthias  

Dienstag, 14. Januar  
Hl. Messe in der Schlosskapelle  

Mittwoch, 15. Januar  
  8.30 Hl. Messe, Gebetsged.  
f.leb.u.+Angeh.u.Verw. Dorfstr.23  

Donnerstag, 16. Januar  
18.00 Hl. Messe  

Freitag, 17. Januar  
SK 18.00 Hl. Messe, Gebetsged.  
f.+ Mann u.Vater Horst Hauke 
anschließend Anbetung  

Samstag, 18. Januar, Koll. Familienbund  
16.45 Beichtgelegenheit  
17.00 Rosenkranzandacht  
17.30 VAM    

Sonntag, 19. Januar  
10.30 Pfarrgottesdienst/Familienmesse  
17.30 Ökumenischer Gottesdienst i.d.evang. Kirche  
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 

Freitag, 10.01.2014 
 

 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren,  
wir laden herzlich ein zum Seniorennachmittag im Gemein-

desaal am Freitag, 10.01.2014 um 14.30 Uhr zu Kaffee und 
Kuchen. Pfarrer Wilfried Lechner-Schmidt ist mit dem The-
ma "Gedanken zur Jahreslosung 2014" bei uns. 
 

Auf Ihr Kommen freut sich 
Ihr Mitarbeiter-Team 

17.00 Uhr bis 18.30 Uhr „Mädchengruppe“  
für 10- bis 14-Jährige, im Gemeindehaus. 

Sonntag, 12.01.2014 - 1. Sonntag nach Epiphanias -   
9.30 Uhr Gottesdienst, gleichzeitig Kindergottesdienst  

Dienstag, 14.01.2014 
Konfirmation 2015 
20.00 Uhr im Gemeindesaal, Hauptstr. 12: Informationstref-
fen mit möglicher Anmeldung zum Vorbereitungskurs für die 
Konfirmation 2015. 
 

Donnerstag, 16.01.2014 
19.30 Uhr im Gemeindesaal: Vortrag mit Prof. Dr. Willi 
Schweiger zum Thema „Digitale Demenz“. 

 
- - - - - - - - - 

 

Vorankündigung: 

Konfirmation 2014 
Dienstag, 21.01.2014: 20.00 Uhr im Gemeindesaal, Haupt-
str. 12: Elternabend zur Konfirmation im April 2014. 
 

- - - - - - - - - 
 

Informieren und Diskutieren ! 

Die evangelische Kirchengemeinde Weisendorf lädt ein 

zu einer Vortragsreihe im Winterhalbjahr 2013/14 
 

Nächster Termin: 

Donnerstag, 16.01.2014,  
19.30 Uhr im Gemeindesaal, 
Hauptstr. 12 
 

Prof. Dr. Willi Schweiger:   

Digitale Demenz. Wie wir uns und unsere Kinder um den 
Verstand bringen. Wir klicken uns buchstäblich das Gehirn 
weg. Der Vortrag ist ein kurzer Report über Manfred Spit-
zers gleichnamiges Buch. Prof. M. Spitzer ist Leiter der 
Psychiatrischen Universitätsklinik in Ulm und des Transfer-
zentrums für Neurowissenschaften, und Gastprofessor an 
der Harvard University. Er ist einer der bedeutendsten deut-
schen Gehirnforscher. 
 

Der Eintritt ist frei. 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 

Sonntag, 12.01.2014 - 1. Sonntag nach Epiphanias -   
10.30 Uhr Gottesdienst 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Sonntag, den 12.01.2014 
09.30 Uhr Gottesdienst mit Taufe in Kairlindach 
Parallel findet Kindergottesdienst „Schatzkiste“ statt. 
11.00 Uhr Gottesdienst in Großenseebach 
Parallel findet Kindergottesdienst „Schatzkiste“ statt. 

Dienstag, den 14.01.2014 
19.30 Uhr Prisma Hauskreis in Kairlindach 

Donnerstag, den 16.01.2014 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe in Kairlindach 

Sonntag, den 19.01.2014 
09.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach 

19.30 Uhr ökum. Gottesdienst zur Einheit der Christen 
                in Kairlindach, Kirche St.Kilian 
 

 

Vereinsnachrichten 

 

Gesangverein Liederkranz Rezelsdorf 
 
Allen aktiven und passiven Mitgliedern unseres Ver-
eins mit ihren Familien sowie auch allen anderen Bür-

gern der Marktgemeinde Weisendorf ein gutes und 

vor allem gesundes Neues Jahr. 
 
Die Vorstandschaft 
 

 

mailto:sekretariat@ohm-gymnasium.de
mailto:sekretariat@ohm-gymnasium.de
http://www.ohm-gymnasium.de/
http://www.ohm-gymnasium.de/


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         08.01.2014   ____________________________________________________________________ 9  

Bund Naturschutz in Bayern e.V. 

Ortsgruppe Weisendorf-Seebachgrund 
 
Nächster Stammtisch ist am Donnerstag, den 16. Ja-
nuar 2016 um 19:30 Uhr. Der Veranstaltungsort wird 
noch bekannt gegeben. 
 
Themen sind die Jahresplanung und die Vorbereitung 
auf die nächste Amphibienwanderung. 
 
Der Vorstand 
 

           

ASV entsorgt Christbäume 
 
 

Die Jugendabteilung des ASV Weisendorf sammelt 
wieder Christbäume in Weisendorf - Hauptort ein. 
 

Die Sammlung findet am Samstag, dem 11.01.2014 

ab 10.00 Uhr statt. 
 
Die Jugendlichen und Kinder holen die Bäume kosten-

los ab, bitten aber um eine kleine Spende für die        

Jugendarbeit des ASV Weisendorf. 
 

Wir bitten Sie, die Bäume ungeschmückt an den 
Straßenrand zu stellen oder sie unseren vorbeifahren-
den Fahrzeugen mitzugeben. Wir klingeln auch gerne. 
 
Die Jugendabteilung bedankt sich bei allen, die uns 
unterstützen und hoffen, Ihnen damit auch zu helfen. 
 
Sollte um 14.00 Uhr Ihr Baum nicht abgeholt worden 
sein, bitte anrufen: 0172 8439035 
 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 

Liebe OGV Mitglieder, 
 
hiermit möchten wir Euch zur gemeinsamen Jahres-
hauptversammlung  

am Samstag, dem 18. Januar 2014 um 19.30 Uhr 
ins Vereinsheim des OGV Reuther Weg 18 einladen. 
 

Tagesordnung: 

 Begrüßungen 

 Totenehrung 

 Bericht des Schriftführers 

 Tätigkeitsbericht 

 Kassenbericht 

 Bericht der Kassenprüfer 

 Entlastung der Vorstandschaft 

 Ehrungen 

 Wünsche, Anträge, Anregungen 

 Schlussworte 
 
Auf Euer Kommen freut sich 

  

die Vorstandschaft 
 

TSG Weisendorf e.V 
 
Walken am Mittwoch 

 
Ab Mittwoch, dem 08.01.2014, starten die Mittwochs-
Walker  eine Stunde später, also um 10 Uhr am Rat-
haus, um eine Stunde - mäßig, aber regelmäßig - ihre 
Stunde zu walken. Interessenten sind herzlich einge-
laden, mit zu walken. 
 
Die Montagswalker starten wieder am 13.01.2014 am 
Parkplatz hinter der Kath. Kirche. Auch hier sind Neu-
zugänge willkommen.  
 

- - - - - - - - - 
 

Abteilung Volleyball 
 
Heimspiel der 2. Damenmannschaft 
 
Am Samstag, dem 11.1.2014,  hat die 2. Damen-
mannschaft der TSG-Volleyballer Heimspiel. 
Spielbeginn ist um 14.00 Uhr in der Mehrzweckhalle. 
Gegnerinnen sind die TS Herzogenaurach und der SC 
Egloffstein. 
 

 

 

Heimatverein Weisendorf 
 
Der Heimatverein bedankt sich bei allen 
Mitgliedern, Freunden, Gönnern und Helfern recht 
herzlich für die bisherige Unterstützung sowie tatkräf-
tige Mithilfe.  
 
Wir wünschen allen, dass sie eine besinnliche Weih-
nachtszeit verbringen konnten und wünschen allen ein 
gesundes und glückliches neues Jahr. 
 
Die Vorstandschaft 
 

 

TC 98 Weisendorf e.V. 
www.tc98weisendorf.de 
 
Liebe Mitglieder, Freunde und Förderer unseres Ten-
nisvereins, 
 
für 2014 wünschen wir alles Gute, Gesundheit und viel 
Glück!  
 
Wir freuen uns darauf, Euch/Sie nach geruhsamen 
Tagen „zwischen den Jahren“ zu unserem Neujahrs-
empfang am Sonntag, dem 19.01.2014, um 16 Uhr in 
unserem Vereinsheim willkommen zu heißen.  
 
Mit herzlichen Grüßen 
Eure/Ihre TC 98-Vorstandschaft 
 

 
 
 
 

http://www.tc98weisendorf.de/


10 ______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           08.01.2014 

Kontakt und Information: 
  

Kinder- und Jugendbüro  Fon:  09135/7120-0 oder -29 

Markt Weisendorf   Fax:  09135/712042 

Gerbersleite 2   E-Mail: jugendbuero@weisendorf.de 

91085 Weisendorf (Rathaus) 

Das aktuelle Programm mit ausführlichen Beschreibungen und Anmeldeformular finden sie auch unter www.weisendorf.de 

  

  

05.03.-08.03.14 

F 0114: Prag Jugendfreizeit (R) 

Für alle zwischen 14 und 17 Jahren 

Gebühr: 140 € 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: mind. 5, max. 10 

Leitung: Kinder– und Jugendbüro 

Ein Ort an dem Menschen aus dem Fenster geworfen werden und danach Europa  

im Krieg versinkt. Ein Ort an dem das europäische Judentum aufblühte und dessen  

Synagogen heute noch strahlen. Ein Ort an dem pro Person mehr Bier getrunken  

wird als irgendwo sonst auf der Welt.  

Die tschechische Hauptstadt steckt nicht nur voller Geschichte und Kultur sondern zieht auch jedes Jahr 

Millionen von Besuchern an. Über die Karlsbrücke flanieren, die größte Burg Europas bestaunen, Trdel-

nik und Gulasch probieren oder einfach eines der zahlreichen neuen Einkaufszentren durchstöbern. Zu-

sammen werden wir die Stadt erkunden, den Nationalsport im Stadion bejubeln und einen kleinen Aus-

flug machen - aber keine Sorge es bleibt genug Zeit zum chillen & shoppen.  

Im Preis enthalten sind Hin-und Rückfahrt, Unterkunft mit Frühstück und sämtliche Programmpunkte.  

Die Fahrt wird vom Markt Weisendorf bezuschusst.  

Anmeldeschluss: 01.02.14 

Immer freitags von 15.00-17.00 Uhr im 

Jugendraum in der Mehrzweckhalle 

Neue Termine: 10.01.14, 17.01.14 

  

Für alle zwischen 3 und 4 Jahren 

ab Donnerstag 09.01.14,  

Uhrzeit: 15.30-16.15 Uhr 

Fortlaufende Termine bis 31.3.14 jeweils 

Donnerstags  

JFM 0114: KlingKlangKids - musikali-

sche Frühförderung 

für Kinder zwischen 3 und 4 Jahren 

Achtung: der 9.1.14 ist gleichzeitig 

Schnupperstunde 

Treffpunkt: Mehrzweckraum Weisen-

dorf/Jugendraum 

Gebühr: 60 € 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl:mind.6, max.10 

Leitung: Susan Hartinger, Andre Hartin-

ger 

Samstag, 01.02.14, Uhrzeit: 16-17 Uhr 

Treffpunkt: Mehrzweckhalle Weisendorf/ 

Jugendraum 

JFM 0514: „Lieder aus dem Sack“ 

Für alle ab 4 Jahren 

Gebühr: 3 € (Kinder), 2 € (Erwachsene) 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: unbegrenzt 

Leitung: Susan Hartinger 

Kartenvorverkauf über Jugendbüro oder 

Susan Hartinger  

info@lachfalten.com  

  

 

 

Für alle zwischen 6 und 10 Jahren 

Dienstag, 14.01.14, Uhrzeit: 16.30-18 

Uhr 

Weitere Termine: 04.02., 11.03. 

Treffpunkt: Gymnastikraum der GS 1 

JFM 0214: Tänze aus aller Welt 

Für alle ab 7 Jahren 

Gebühr: 4 € (Erw.), 2 € (Kind) 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: unbegrenzt 

Leitung: Ulli Stadlmayr 

Bitte mitbringen: bequeme Kleidung, 

Tanzschuhe, Getränk 

 

Freitag, 24.01.14,  

Uhrzeit: 18-20.30 Uhr 

Treffpunkt: Mehrzweckhalle Weisendorf/ 

Jugendraum 

JFM 0314: Licht aus -Film ab! Harry 

Potter und der Stein der Weisen 

Für alle ab 6 Jahren 

Gebühr: kostenlos 

Anmeldung erforderlich: nein 

TN-Zahl: unbegrenzt 

Leitung: Jugendtreffteam 

  

 

  

  

  

Für alle ab 10 Jahren 

Samstag, 25.01.14 und Sonntag, 

26.01.14, Uhrzeit: 10-14 Uhr 

Treffpunkt: Mehrzweckhalle Weisen-

dorf/ Jugendraum 

JFM 0414: Erste Hilfe Kurs für Ju-

gendliche 

Für alle zwischen 10 und 16 Jahren 

Gebühr: kostenlos 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: mind. 8, max. 20 

Leitung: Malteser Nürnberg 

Bitte mitbringen: Verpflegung 

Der Kurs wird auch für den Führer-

schein anerkannt! 

 

Samstag, 01.02.14, Uhrzeit: 16.45– 23 

Uhr 

Treffpunkt: Mehrzweckhalle Weisendorf 

JFM 0614: Krabat im Theater Pfütze 

Für alle ab 11 Jahren 

Gebühr:  7,50 € 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: max. 8 

Leitung: Kinder– und Jugendbüro 

Bitte mitbringen: Verpflegung  

  

 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@lachfalten.com

